



**RFP/LOG/2020/17: APPOINTMENT OF TRANSACTION ADVISORS FOR
SABC MBOMBELA PUBLIC PRIVATE PARTNERSHIPS PROJECT FOR A
PERIOD OF THREE YEARS.**

**RFP/LOG/2020/17: CONSOLIDATED QUESTIONS FROM
BIDDERS AND ANSWERS FROM SABC**
DATE: 26 OCTOBER 2020



	SERVICE PROVIDER QUESTION	SABC ANSWER
1.	<ol style="list-style-type: none">1. Please confirm whether there is a requirement to explore the feasibility of recording and or broadcasting studios as part of the facility – physical facilities vs equipment and technology? 2. Please could you confirm what work has been done on the project. The Terms of Reference refers to drawings but we would like to confirm what already exists that we would need to review or if all work will be new. 3. Please can we clarify the requirement for the Provision of Proof of Valid TV Licences – who does this apply to, the lead entity or all sub consultants?	<ol style="list-style-type: none">1. Yes, It is part of the feasibility study requirement. SABC is looking for comprehensive feasibility study report. 2. The bidder must study and review the existing technical drawings and advise based on SABC requirement as indicated in the RFP document. 3. The requirement of TV License applies to Bidding Company and its Active Directors.



	SERVICE PROVIDER QUESTION	SABC ANSWER
2.	<p>Please confirm whether the reference letters required in terms of the Lead Advisors need to be in respect of the Individual OR one can submit reference letters issued to the Company for a particular project. Kindly also confirm how many reference letters one is required to submit for each Lead Advisor.</p>	<p>The Lead advisors must attach a detailed CV indicating the relevant experience per each stream. The bidder/Company must then attach a reference letter/s from their client/s supporting the experience claimed by each Lead Advisor per each stream. This means the reference letter/s for the company will be used to corroborate the experience claimed in the CV. It's up to the bidder to decide how many reference letters will be adequate to corroborate the claimed experience from the CV of the Lead Advisor.</p>



	SERVICE PROVIDER QUESTION	SABC ANSWER
3.	<p>We note that it is recorded that the briefing session will take place via Teams on 9 October 2020.</p> <p>It is not clear from the RFP how and when must a party request to be included on the Teams call as Annexure A appears to be silent on this issue.</p> <p>Kindly include me on the mailing list for the Teams call.</p>	<p>The link was provided as an addendum to the RFP document which was published on National Treasury E Tender Portal and also SABC Website.</p> <p>The briefing session was Non-Compulsory. All bidders who are interested to bid can submit a RFP Proposal before or by the closing date at the stipulated address mentioned in the RFP document.</p>